
20 Česká školní inspekce, Fráni Šrámka 37, 150 21 Praha 5 | www.cs icr.cz

Výroční  zpráva České školn í  inspekce za školn í  rok 2007/2008

Tabulka 6:  Struktura výdaj  SR v letech 2005 a 2006 a jejich vývoj 
Výše výdaj  v KSledované projekty a programy

2005 2006
Vývoj 

ukazatele 
Dotace ze SR (§ 160-162) – skute né výdaje 
kontrolovaného období  2 168 195 777 2 295 878 684 105,9 

Hodina 3 843 606 1 676 518 43,6
Pilot Z 32 880 44 200 134,4 
Náhradní stravování 0 728 501 x
SIPVZ 10 244 447 19 507 908 190,4 
Asistent pedagoga 843 896 2 260 753 267,9 
Projekty romské komunity 201 789 165 006 81,8
Program sociální prevence a prevence kriminality 294 600 271 497 92,2
Ostatní rozvojové programy 749 231 874 717 861 503 104,4 

Poznámka: údaj „Ostatní rozvojové programy“ zahrnuje i položky erpané z EU na vzd lávání 

Tabulka 7:  Podíl p ímých náklad  na vzd lávání na celkových výdajích státního 
rozpo tu a úrove  financování podle typ  škol za rok 2006 

Zjišt né údaje k hodnoceným ukazatel mDruh školy 
a) b) c) d) e) f) g)

MŠ 420 401 443 300 482 879 71,5 300 456 742 100,0 261 448 043 114,9 
MŠ a ZŠ 167 105 919 130 474 553 78,1 127 770 143 97,9 110 778 520 115,3 
ZŠ 729 269 203 552 895 608 75,8 545 725 009 98,7 476 836 559 114,4 
Gymnázium 27 427 013 20 497 000 73,1 20 056 000 97,8 15 488 848 132,3 
SŠ 239 263 714 183 336 462 75,8 181 373 448 98,9 163 135 496 112,4 
SŠ a VOŠ 26 838 964 21 219 964 79,1 21 219 964 100,0 20 100 000 105,6 
VOŠ 31 129 000 25 653 880 82,4 25 609 000 99,8 24 356 415 105,1 
ZUŠ 165 606 421 148 513 020 89,7 148 278 796 99,8 144 067 017 102,9 
DD 18 736 056 13 647 000 72,8 13 647 000 100,0 9 617 065 141,9 
ŠZ 76 036 750 55 155 168 72,5 48 697 472 88,3 31 140 591 156,4 

Legenda:
a) Celkové neinvesti ní výdaje – skute né výdaje roku 2006 (údaj v K )
b) Celkové neinvesti ní výdaje hrazené ze SR – skute né výdaje roku 2006 (údaj v K )
c) Podíl výdaj  SR na celkových výdajích (údaj v %) 
d) P ímé náklady na vzd lávání – skute né výdaje roku 2006 (údaj v K )
e) Podíl PNV (údaj v %) 
f) Normativní výdaje R (vypo tené minimum, údaj v K  pro rok 2006) 
g) Úrove  financování (údaj v %) 

Ve výdajích státního rozpo tu jsou uvedeny nejen p ímé náklady na vzd lání, 
ale také dotace na innost škol a školských za ízení z izovaných ministerstvem školství, 
registrovanými církvemi a soukromými osobami a dále ú elov  poskytované finan ní
prost edky (programové financování), jejichž podíl v roce 2005 byl 23,4 % a v roce 2006 
inil 24 %. Finan ní prost edky státního rozpo tu ú elov  poskytnuté na konkrétní 
innosti, projekty a vybrané aktivity tvo ily nap .: pilotní projekt Hodina, pilotní projekt 

Pilot Z, projekty Asistent pedagoga, Podpora romské komunity, SIPVZ a další rozvojové 
programy, které nebyly samostatn  sledovány. Podíl výdaj  státního rozpo tu poskytova-
ných na innost škol podle § 160-162 v roce 2006 inil 76 % výdaj  SR. Celková úrove
krajských normativ  byla 114,2 % jejich minimální hodnoty stanovené vyhláškou 
. 492/2005 Sb. Ve v tšin  hodnocených škol a školských za ízení byla úrove  financo-

vání vyšší, než pro jednotlivé innosti tato vyhláška garantuje. Úrove  financování se 


